
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7526

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

1/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
0
6

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2706   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para el acceso, mediante 
promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior, designación del Tribunal 
Califi cador y lugar y fecha de comienzo del único ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo 
Técnico Superior de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado 
mediante Orden PRE/23/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria 
extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de discapacidad que 
se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 — Presidenta: Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio. 

 Presidenta suplente: Doña Marta Pascual Venero. 

 — Vocales titulares: 

 Doña Ana María García-Barredo Pérez. 

 Doña María José Miyares Gómez. 

 Don José Alberto Carreras Aja. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7527

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

2/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
0
6

 Don Pedro Osaba González. 

 Don Tomás Orallo Sánchez. 

 — Vocales suplentes 

 Doña María Begoña Muñoz Divar. 

 Doña Lucía Caño Vega. 

 Don Óscar F. Pérez Aguilar. 

 Don José Luis Díaz del Río. 

 Doña Isabel Barragán Bohigas. 

 — Secretaria: Doña María Luisa Rodríguez González. 

 Secretario suplente: Don José Manuel Ríos Salinas. 

 6º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 7 de 
abril de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
17, situada en la planta nivel cero, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 22 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7528

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

3/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
0
6

ANEXO I 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

PROMOCION INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

13982886J 1. CASTILLO HERRERO, ELENA 

20215901M 2. EMBEITA ESPADA, FRANCISCO JAVIER 

20207807F 3. FERNANDEZ VALLEJO, ISABEL 

13776944J 4. GAFO ALVAREZ, MARIA ROSAURA 

09763771H 5. GIL DURAN, MARIA PAZ 

72131585C 6. GUTIERREZ FERNANDEZ, JORGE JUAN 

13790420B 7. MANSO ANDRES, MARIA JOSE 

13791252S 8. MARTINEZ BENITO, VICENTE 

20195056K 9. MARTINEZ SAIZ, VANESA 

13775306P 10. MIGUEL SOLANA, JUAN LUIS DE 

72056699E 11. PATERNA MARTIN, JOSE RAMON 

20212589M 12. RAMIREZ BONILLA, JOSE MANUEL 

13715510N 13. RUBALCABA PEREZ, EDUARDO MIGUEL 

13943140B 14. RUEDA CASTILLO, MANUEL JOAQUÍN 

13763656L 15. RUIZ SAINZ-AJA, JOSE ANTONIO 

72045474K 16. SAIZ AGUAYO, VANESA 

20216584K 17. SAIZ CUESTA, MARIA ROSA 

13751008K 18. SANCHEZ-CALERO LOPEZ, MARTA 

13785896H 19. SIERRA FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 

ANEXO II 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

PROMOCION INTERNA 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

NO HAY ASPIRANTES ADMITIDOS 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7529

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

4/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
0
6

ANEXO III 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

PROMOCION INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

  

 2017/2706 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-23T18:23:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




